Kantonale Arbeitsstellen

AG Klosterstrasse 12
5430 Wettingen
Tel. 056 427 06 76
Fax 056 426 09 37

ast@kalei.ch

BE Rainmattstrasse 18
3011 Bern
Tel. 031 381 76 88
Fax 031 3817976
jubla.be@bluewin.ch
BS/BL Burgunderstrasse 18
4051 Basel
Tel. 061 271 42 53
Fax 061274 13 73
jublabsbl@freesurf.ch

FR Rue du rome 4
1700 Fribourg
Tel. 026 323 37 60
rast@jubla-freiburg.ch

LU St. Karliquai 12
6000 Luzern 5
Tel. 041 412 09 61
Fax 041 419 47 11
ast.luzern@tic.ch

OW/NW Dorfplatz 7

6060 Sarnen

Tel. 041 660 99 18

Fax 041 660 99 28

rast.ow.nw@bluewin.ch

SG, AI/AR, GL Webergasse 9

Stadt und 9000 St. Gallen

Kantone Tel. 071 222 13 47
Fax 071 222 13 47
ast-stgallen@linth.net

Kantone ohne Arbeitsstellen (GR, VS, ZG) sind Uiber die jeweiligen Kontakt-
personen erreichbar. Die aktuellen Adressen der Kontaktpersonen aller
Kantons- und Regionsleitungen und der Prasides kénnen auf der Bundes-

leitung verlangt werden.

SG, Al/AR, GL
Linth und
Toggenburg

SG, AI/AR, GL
Linth

SH

SO

TG

UR/SZ

ZH

oberer Stadtgraben 4
8730 Uznach

Tel. 055 280 51 06
Fax 055 280 51 06
ast-uznach@linth.net

Karl-Volkerstrasse 24
9435 Heerbrugg

Tel. 071 722 53 23

Fax 071 722 53 23
ast-heerbrugg@linth.net
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Fasentaubstrasse 4

8200 Schaffhausen

Tel. 052 625 72 43
jubla.sh@swissworld.com

Krummackerweg 11
4600 Olten

Tel. 062 296 59 59
Fax 062 296 59 59
jubla.kt.so@datacomm.ch

Who is who

Freiestrasse 4

8570 Weinfelden

Tel. 071 622 42 47

Fax 071 622 84 89
ast-brjw.thurgau@smile.ch

Gotthardstrasse 31
6410 Goldau

Tel. 041 855 53 07

Fax 041 855 53 07
rast.ur.sz@schweiz.org

Auf der Mauer 13
8001 Zlrich

Tel. 01 266 69 66

Fax 01 266 69 67
jubla.zueri@bluewin.ch
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Bei Redaktionsschluss diese Berich-
tes lagen die detaillierten Zahlen der
Rechnung 2001 noch nicht vor. Sie
kénnen jedoch ab April 2002 ein
Finanzdossier beider Bundesleitung
in Luzern bestellen.

Mit der Einfihrung der neuen Struk-
tur auf der Bundesleitung im Herbst
2000 haben wir die Kostenstellen im
Budgetund der Rechnung 2001 neu
gegliedert. Gleichzeitig konnten wir
die Verantwortung flr die Kosten-
stellen neu verteilen und ein effizi-
entes Controlling einfiihren. So er-
halten alle Kostenstellenverant-
wortlichen vierteljahrlich einen Ver-
gleich der Rechnung mit dem Bud-
get. An Hand dieser Zahlen erwar-
ten wir im Jahr 2001 die Einhaltung
des Budget, das heisst einen klei-
nen Fehlbetrag.

Mitden grossen Projekten J+S 2000,
derneue Ausbildungsordner “Schub”
fur alle Leitungskurse, Jugendstufe
und za&si mussten im Jahr 2001
planmassig grossere Rulckstellun-
gen aufgelost werden. Leider
schwimmen unsere Subventions-
geber auch nicht im Geld, deshalb
mussten wir bei einigen Beitrdgen
namhafte Kirzungen hinnehmen.
Unsere Subventionsgeber tun aber
ihr bestes, um unsere Bedlrfnisse
befriedigen zu kénnen. Darum sei
folgenden Stellen flr die grossen
Anstrengungen und die erhaltene
Unterstltzung herzlich gedankt:

DOK Deutschschweizerische
Ordinarienkonferenz

FO Fastenopfer

RKZ Romisch-Katholische Zentral-
konferenz

BAK Bundesamt fur Kultur

Finanzen

Wir erhielten im letzten Jahr auch
von vielen anderen Institutionen
namhafte Beitrage besonders flr
unsere Projekte zasi und Ranfttref-
fen. Ausdriicklich méchten wir uns
auch bei allen Spenderinnen und
Spendern bedanken, die unsere Ar-
beitunterstiitzt haben, seidies durch
die Mitgliedschaft im Freundeskreis
oder durch den Kauf eines Tisch-
kalenders.

Ab dem Jahr 2003 planen wir mit
den kirchlichen Subventionsgebern
eine neue Form der Zusammenar-
beit. Es soll ein vierjahriger Lei-
stungsvertrag abgeschlossen wer-
den. Seit dem Herbst arbeiten wir
intensiv an den Entscheidungs-
grundlagen fur unsere Partner. Wir
nehmen diese neue Herausforde-
rung gerne an und hoffen auf einen
guten Vertragsabschluss.



Zahlen gesamtschweizerisch

JW Scharen
BR Scharen
Jubla Scharen

Total Scharen
Knaben

Madchen
Leiterinnen/Leiter

Total Mitglieder

JW Scharen
BR Scharen
Jubla Scharen

Total Scharen
Knaben

Madchen
Leiterinnen/Leiter

Total Mitglieder AG

JW Scharen
BR Scharen
Jubla Scharen

Total Scharen
Knaben

Madchen
Leiterinnen/Leiter

Total Mitglieder BE

Mitgliederzahlen

139
206
173

518

10'479
15'002
7'373

32'854

Aargau

24
21

70

1'769
2'069
1160

4'998

Bern

12

151
245
110

506

DerBestandbliebinden letz-
ten Jahren praktisch stabil.

JW Scharen
BR Scharen
Jubla Scharen

Total Scharen
Knaben

Madchen
Leiterinnen/Leiter

Total Mitglieder BL

JW Scharen
BR Scharen
Jubla Scharen

Total Scharen

Knaben
Madchen
Leiterinnen/Leiter

Total Mitglieder BS

Basel-Land
5
9
8

22
265

505
250

1'020

Basel-Stadt
4
4
5

13

145
200
105

450
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P Fribourg Ob-/Nidwalden
I JW Scharen 0 JW Scharen 4
BR Scharen 0 BR Scharen 5
':,_: Jubla Scharen 16 Jubla Scharen 2
O Total Scharen 11
% Total Scharen 16
m Knaben 255
= Knaben 534 Madchen 380
o Médchen . 609 Leiterinnen/Leiter 201
T Leiterinnen/Leiter 314
< o Total Mitglieder OW/NW 836
T Total Mitglieder FR 1'457
Graubiinden (Zahlen 2000) St. Gallen, Appenzell, Glarus
] JW Scharen 2 JW Scharen 25
Jubla in Zahlen BR Scharen 2 BR Scharen 43
Jubla Scharen 2 Jubla Scharen 21
Total Scharen 6 Total Scharen 89
Knaben 163 Knaben 1771
Madchen 102 Madchen 2'827
Leiterinnen/Leiter 143 Leiterinnen/Leiter 1'256
Total Mitglieder GR 408 Total Mitglieder SG 5'854
Luzern Schaffhausen
JW Scharen 18 JW Scharen 3
BR Scharen 34 BR Scharen 3
Jubla Scharen 29 Jubla Scharen 2
Total Scharen 81 Total Scharen 8
= Knaben 2'039 Knaben 205
Madchen 3'063 Madchen 156
L Leiterinnen/Leiter 1'462 Leiterinnen/Leiter 71
% Total Mitglieder LU 6'564 Total Mitglieder SH 432




JW Scharen
BR Scharen
Jubla Scharen

Total Scharen
Knaben

Madchen
Leiterinnen/Leiter

Total Mitglieder SO

JW Scharen
BR Scharen
Jubla Scharen

Total Scharen
Knaben

Madchen
Leiterinnen/Leiter

Total Mitglieder TG

JW Scharen
BR Scharen
Jubla Scharen

Total Scharen
Knaben

Madchen
Leiterinnen/Leiter

Total Mitglieder UR/SZ

Solothurn
7

12

17

36
469

735
389

1'593

Thurgau
10
10
10

30

524
528
344

1'396

Uri/Schwyz

12
17
7

36

798
1'520
508

2'826

JW Scharen
BR Scharen
Jubla Scharen

Total Scharen
Knaben

Madchen
Leiterinnen/Leiter

Total Mitglieder VS

JW Scharen
BR Scharen
Jubla Scharen

Total Scharen
Knaben

Madchen
Leiterinnen/Leiter

Total Mitglieder ZG

JW Scharen
BR Scharen
Jubla Scharen

Total Scharen
Knaben

Madchen
Leiterinnen/Leiter

Total Mitglieder ZH

Wallis
7

11

4

22

476
578
261

1'315

Zug

ANW

14
293

161
836

Ziirich
12
22
18

52

622
1103
638

2'363

—
o
(=]
N
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